PAGE
16

[image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

муниципальное образование

городской округ город Пыть-Ях

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

От 10.04.2015

№ 763-ра
Об организации и проведении

городского конкурса
«Лучший молодой предприниматель

города Пыть-Яха»

среди субъектов малого и среднего

предпринимательства
В целях пропаганды и развития молодежного предпринимательства, содействия развитию малого и среднего предпринимательства на территории города Пыть-Яха, формирования благоприятного общественного мнения о предпринимательской деятельности, реализации подпрограммы 5 «Развитие малого и среднего предпринимательства» муниципальной программы «Социально-экономическое развитие и инвестиции муниципального образования городской округ город Пыть-Ях на 2014 – 2020 годы», утвержденной постановлением администрации города от 25.11.2013              № 306-па:
1.
Организовать и провести городской конкурс «Лучший молодой предприниматель города Пыть-Яха» среди субъектов малого и среднего предпринимательства.
2.
Утвердить:
2.1.
Положение о проведении городского конкурса «Лучший молодой предприниматель города Пыть-Яха» среди субъектов малого и среднего предпринимательства (приложение № 1).
2.2.
Состав конкурсной комиссии по подведению итогов городского конкурса «Лучший молодой предприниматель города Пыть-Яха» среди субъектов малого и среднего предпринимательства (приложение №2).

2.3. Смету расходов на организацию и проведение городского конкурса «Лучший молодой предприниматель города Пыть-Яха» среди субъектов малого и среднего предпринимательства (приложение № 3).

3.
Расходы по проведению городского конкурса «Лучший молодой предприниматель города Пыть-Яха» среди субъектов малого предпринимательства производить за счет средств, предусмотренных подпрограммой 5 «Развитие малого и среднего предпринимательства» муниципальной программы «Социально-экономическое развитие и инвестиции муниципального образования городской округ город Пыть-Ях на 2014 – 2020 годы», утвержденной постановлением администрации города от 25.11.2013 № 306-па, в рамках мероприятия «Развитие молодежного предпринимательства».
4.
Сектору пресс-службы управления делами (О.В. Кулиш) опубликовать распоряжение в печатном средстве массовой информации «Официальный вестник».

5.
Отделу по информационным ресурсам (С.Г. Карауш) разместить распоряжение на официальном сайте администрации города в сети Интернет.

6.
Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя главы администрации города по финансам и экономике-председателя комитета по финансам Стефогло В.В.

И.о.главы  администрации
города Пыть-Яха

В.П.Бойко
Приложение № 1

к распоряжению администрации
города Пыть-Яха
от 10.04.2015 № 763-ра
ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении городского конкурса
«Лучший молодой предприниматель города Пыть-Яха»

среди субъектов малого и среднего предпринимательства

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет порядок, условия проведения  городского конкурса «Лучший молодой предприниматель города Пыть-Яха» среди субъектов малого и среднего предпринимательства (далее – Конкурс).
1.2. Конкурс проводится в городе Пыть-Яхе в рамках реализации Подпрограммы 5 «Развитие малого и среднего предпринимательства» муниципальной программы «Социально-экономическое развитие и инвестиции муниципального образования городской округ город Пыть-Ях на 2014 – 2020 годы», утвержденной постановлением администрации города Пыть-Яха от 11.13.2013 № 306-па.
1.3.
Организатором конкурса, осуществляющим руководство и контроль за проведением конкурса, является управление по экономике администрации города Пыть-Яха (далее именуется – Организатор).
1.4.
Основные цели и задачи проведения Конкурса:

-
создать благоприятные условия для развития молодежного предпринимательства;

-
выявить и поощрить достижения молодых представителей малого и среднего предпринимательства города Пыть-Яха;

-
вовлечь население в процесс самореализации и занятости посредством осуществления самостоятельной предпринимательской деятельности;

-
формирование позитивного образа молодежного предпринимательства.

2. Участники Конкурса
2.1.
К участию в Конкурсе допускаются граждане Российской Федерации в возрасте до 35 лет (включительно) на момент подачи заявки на участие.

2.2.
Требования к участникам Конкурса.
В Конкурсе  могут принять участие:

-
индивидуальные предприниматели, относящиеся к субъектам малого и среднего предпринимательства, отнесенные к таковым в соответствии с условиями, установленными Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», зарегистрированные в качестве индивидуальных предпринимателей и осуществляющие свою деятельность на территории города Пыть-Яха;

-
учредители (соучредители) юридического лица, относящегося к субъектам малого и среднего предпринимательства, отнесенного к таковым в соответствии с условиями, установленными Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», независимо от организационно-правовой формы и формы собственности, зарегистрированного и осуществляющего свою деятельность на территории города Пыть-Яха.
2.3.
К участию в Конкурсе не допускаются лица, представляющие компании:

-
осуществляющие деятельность, запрещенную законодательством Российской Федерации;

-
осуществляющие деятельность по производству или продаже алкогольной и спиртосодержащей продукции, пива и напитков, изготовленных на его основе, а также табака, табачных изделий, курительных принадлежностей;

-
организующие или проводящие азартные игры;

-
имеющие задолженность по уплате налогов, сборов, пеней, штрафов, и иных обязательных платежей в бюджеты всех уровней и внебюджетные фонды на дату подачи заявки на участие в конкурсе;

-
срок предпринимательской деятельности, которых со дня государственной регистрации в качестве индивидуального предпринимателя или юридического лица на дату подачи заявки на участие в конкурсе составляет менее 12 (двенадцати) месяцев;
-
не предоставившие полный пакет документов на участие в конкурсе, в соответствии с требованиями настоящего Положения.

3. Порядок проведения и подведения итогов конкурса

3.1.
Заявка на участие в Конкурсе подается в управление по экономике администрации города Пыть-Яха в срок до 18.05.2015 года, по адресу: г.Пыть-Ях, микрорайон 1, дом 18А, кабинет 306, контактный телефон: 8(3463) 46-55-82.
3.2.
Прием заявок на участие в конкурсе осуществляется в срок до 18.05.2015 года.
3.3.
Для участия в Конкурсе предоставляются следующие документы:

-
заявка на участие в конкурсе (для юридического лица приложение № 1, для индивидуального предпринимателя приложение № 2);

-
показатели оценки деятельности по форме, установленной приложением №3;

-

копии свидетельства о государственной регистрации юридического лица, свидетельства о постановке на учет в налоговом органе, учредительных документов, документов, подтверждающих полномочия руководителя субъекта (решение учредителей, приказ о назначении) (для юридических лиц);

-

копии свидетельства о государственной регистрации в качестве индивидуального предпринимателя, свидетельства о постановке на учет в налоговом органе (для индивидуальных предпринимателей);

-

копию паспорта участника;

-

копию бухгалтерского баланса и отчета о прибылях и убытках за предшествующий календарный год (для юридических лиц, применяющих общую систему налогообложения и систему налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности), заверенную подписью руководителя и печатью;

-

копии налоговых деклараций по применяемым режимам налогообложения (для применяющих такие режимы) за 2014 год;
-

справку из налогового органа об исполнении налогоплательщиком обязанности по уплате налогов, сборов, пеней, штрафов, выданную не ранее 45 дней до дня предоставления заявки и пакета документов на участие в конкурсе;

-

справку о состоянии расчетов по страховым взносам, пеням, штрафам, выданную не ранее 45 дней до дня предоставления заявки и пакета документов на участие в конкурсе.

3.4.
При необходимости Организаторы вправе запросить у заявителя        дополнительную информацию для объективности оценки.

3.5.
Информация, представленная участниками, не может быть использована без их письменного согласия для иных целей, кроме конкурсной оценки претендента
3.6.
Подведение итогов конкурса и определение победителей проводится в срок до 30.05.2015 года.
3.7.
Заседание конкурсной комиссии проводит председатель конкурсной комиссии, а в его отсутствии заместитель председателя  конкурсной комиссии.
3.8.
Заседание конкурсной комиссии считается правомочным, если присутствует не менее половины состава конкурсной комиссии.
В случае временного отсутствия члена конкурсной комиссии его замещает лицо, временно исполняющее его должностные обязанности.

3.9.
Решение конкурсной комиссии по подведению итогов Конкурса оформляется протоколом и считается правомочным, если в заседании приняли участие не менее половины состава конкурсной комиссии, который подписывает председатель и члены конкурсной комиссии, принимавшие участие в заседании.
3.10.
Конкурсная комиссия определяет победителей (занявших 1, 2, 3 место) открытым голосованием простым большинством голосов членов конкурсной комиссии, принявших участие в заседании. В случае равенства голосов голос председательствующего является решающим.

4. Полномочия конкурсной комиссии

4.1.
Конкурсная комиссия проводит оценку конкурсных заявок участников конкурса.
4.2.
В необходимых случаях конкурсная комиссия может привлекать к участию в работе специалистов (без права голоса), а также запрашивать информацию в подтверждение сведений, представленных участниками конкурса.

4.4.
Конкурсная комиссия определяет трех победителей городского конкурса «Лучший молодой предприниматель города Пыть-Яха» среди субъектов малого и среднего предпринимательства с присвоением им 1, 2, 3 места.

5. Оценка участников Конкурса

5.1.
Участники Конкурса оцениваются по следующим показателям:

-

объем реализованной продукции, товаров (оказанных услуг) в сравнении с предыдущим годом;

-
объем налоговых поступлений в бюджеты всех уровней и внебюджетные фонды;

-
освоение выпуска новых видов продукции и услуг;

-
создание новых рабочих мест в течение года, в том числе для лиц с ограниченными возможностями и других льготных категорий;
-

средняя численность работников;
-
рост уровня заработной платы по отношению к предыдущему году, отсутствие
задолженности по выплате заработной платы;
-

отсутствие или наличие судебных производств;

-

отсутствие задолженности по выплате заработной платы работникам;

-
предоставление работникам социальных льгот и гарантий, предусмотренных действующим законодательством;

-
благотворительная деятельность субъекта предпринимательской деятельности;

-
участие в реализации социально значимых городских проектов,  общегородских мероприятиях, благотворительная спонсорская деятельность;

-
участие в общественных предпринимательских объединениях и организациях;

-

улучшение качества и расширение ассортимента производственных товаров и оказываемых услуг.
5.2.
Показатели по каждому участнику Конкурса оцениваются в баллах (от 0 до 3 баллов).

6. Награждение победителей конкурса

6.1.
Награждение победителей проводится на основании решения конкурсной комиссии.
6.2.
Победителям городского конкурса «Лучший молодой предприниматель города Пыть-Яха» среди субъектов малого и среднего предпринимательства вручаются: дипломы, цветочные букеты, а также денежные премии в размере:

I   место – 60 000 рублей,

II  место – 50 000 рублей,

III место – 35 000 рублей.

6.3.
Участники конкурса, не вошедшие в число победителей конкурса, награждаются дипломами участников конкурса, цветочными букетами.
Приложение № 1
к Положению о проведении городского конкурса «Лучший молодой предприниматель  города Пыть-Яха»

В управление по экономике

администрации города

З А Я В К А

на участие  в городском конкурсе

«Лучший молодой предприниматель города Пыть-Яха»

среди субъектов малого и среднего предпринимательства
(для юридических лиц)

Фамилия, имя, отчество заявителя________________________________________________

Дата рождения заявителя: _______________________________________________________
Полное (сокращенное) наименование организации: _________________________________
Фирменное наименование (при наличии): _________________________________________
Юридический адрес организации: ________________________________________________
Срок деятельности организации (количество лет): __________________________________
Основной государственный регистрационный номер организации (ОГРН): _____________

Идентификационный номер налогоплательщика-организации (ИНН): _________________

Идентификационный номер налогоплательщика заявителя (ИНН):______ ______________
Паспортные данные заявителя:___________________________________________________
                                    (серия, номер, кем и когда выдан документ)

Место регистрации заявителя (по паспорту):_______________________________________
Название и место расположения объекта предпринимательской деятельности: __________
Доля в уставном капитале организации: ___________________________________________

Контактные данные заявителя (телефон, факс, адрес электронной почты):______________
Вид деятельности организации (по ОКВЭД): ______________________________________

Перечень прилагаемых документов и материалов: __________________________________
Дата: ______________2015 г.

      Подпись: ______________

Заявка принята: _____________2015 г.                                    Подпись:_________________

Приложение № 2
к Положению о проведении городского конкурса «Лучший молодой предприниматель  города Пыть-Яха»

В управление по экономике

администрации города
З А Я В К А

на участие  в городском конкурсе

«Лучший молодой предприниматель города Пыть-Яха»

среди субъектов малого и среднего предпринимательства
(для индивидуального предпринимателя)

Фамилия, имя, отчество заявителя:________________________________________________

Дата рождения заявителя: _______________________________________________________

Фирменное наименование (при наличии): _________________________________________
Основной государственный регистрационный номер (ОГРН) заявителя: _______________

Идентификационный номер налогоплательщика (ИНН) заявителя: ___________________

Паспортные данные заявителя:_________________________________________________
                                                                  (серия, номер, кем и когда выдан документ)

Место регистрации заявителя (по паспорту):______________________________________

Контактные данные заявителя (телефон, факс, адрес электронной почты):______________

Название и место расположения объекта предпринимательской деятельности: __________

Стаж предпринимательской деятельности заявителя (количество лет): _________________

Вид деятельности (по ОКВЭД): __________________________________________________

Перечень прилагаемых документов и материалов: __________________________________

Дата: ______________2015 г.

      Подпись: ______________

Заявка принята: _____________2015 г.                                     Подпись:_________________

Приложение № 3
к Положению о проведении городского конкурса «Лучший молодой предприниматель  города Пыть-Яха»

Показатели оценки деятельности

Участник конкурса: _________________________________________

                 (Ф.И.О.)

	Показатель
	2013 год
	2014 год

	Объем реализации продукции, товаров, оказанных услуг в фактических ценах (тыс. руб.)

	Объем налоговых поступлений в бюджеты всех уровней и внебюджетные фонды (согласно годовому отчету или декларации) (тыс. руб.)

	Освоение выпуска новых видов продукции и услуг

	Средняя численность работников организации (индивидуального предпринимателя)

	Количество созданных новых рабочих мест в течение года, в том числе:

	для лиц с ограниченными возможностями

	для лиц моложе 18 лет и

	Средняя месячная заработная плата (руб.)

	Наличие задолженности по выплате заработной платы работникам (при наличии – указать период задолженности и сумму)

	Благотворительная, спонсорская деятельность (тыс. руб., кому оказана)

	Инвестиционные вложения в развитие бизнеса (включая заемные средства), тыс. руб.

	Наличие задолженности в бюджеты всех уровней, внебюджетные фонды

	Наличие судебных производств

	Наличие социального пакета для работников

	Улучшение качества и расширение ассортимента производимых товаров, и оказание услуг

	Участие в реализации городских социальных программ (проектов)

	Участие в общественных предпринимательских объединениях и организациях

Примечание:
участник конкурса несет ответственность за достоверность представленной информации.

Руководитель        _____________________
___________________

                                                  (подпись)
                                                   (Ф.И.О.)
М.П.

«____»________________2015 г.
Приложение №2

 к распоряжению администрации
города Пыть-Яха
от 10.04.2015 № 763-ра
Состав

конкурсной комиссии по подведению итогов городского конкурса

«Лучший молодой предприниматель города Пыть-Яха»
среди субъектов малого и среднего предпринимательства
Стадлер Р.И.
глава администрации города, председатель комиссии

Бойко В.П.
первый заместитель главы администрации города, заместитель председателя комиссии

Шаипова Э.С.
главный специалист отдела по предпринимательству, ценовой политике и защите прав потребителей управления по экономике, секретарь комиссии

Члены конкурсной комиссии:

Стефогло В.В.
заместитель главы администрации города по финансам и экономике – председатель комитета по финансам

Пацей Т.К.
начальник управления по экономике администрации города
Золотых А.П.
заместитель директора департамента образования и молодежной политики администрации города

Кулиш О.В.
заведующий сектором пресс-службы управления делами

Ковалевский О.Л.
заместитель председателя думы города Пыть-Яха

Хилова Е.С.

депутат думы города Пыть-Яха

Балдина Л.И.
директор общества с ограниченной ответственностью «Вега», общества с ограниченной ответственностью  «Норд»

Троицкая Н.П.
директор общества с ограниченной ответственностью «Объэлектромонтаж»

Колодюк И.М.
директор Нефтеюганского филиала Фонда поддержки предпринимательства Югры в г.Пыть-Яхе

Приложение № 3

     к распоряжению администрации
города Пыть-Яха
от 10.04.2015 № 763-ра
Смета

расходов на организацию и проведение городского конкурса

«Лучший молодой предприниматель города Пыть-Яха»
среди субъектов малого и среднего предпринимательства
	№

п/п
	Наименование

	Сумма

(руб.)

	1
	Денежная премия победителям городского конкурса

«Лучший молодой предприниматель города Пыть-Яха» среди субъектов малого и среднего предпринимательства
	145 000,0

	2
	Приобретение грамот, рамок, цветочных букетов
	5 000,0

	Всего
	150 000,0